
 
 
 

 
(Cat. _________ Cl. _________ Fasc. _________) 

 
 
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE GIUNTA COM.LE N. 535 
in data 29/11/2012 

 
 
 
OGGETTO:  ART 1 COMMA 7 LEGGE 6/11/12 N 190 - INDIVIDUAZIONE 

RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 
 
 
 
 

Prospetto delle presenze dei membri della Giunta alla votazione sull'oggetto. 
 
 

Nome e cognome  Carica Presente 

Fabrizio Brignolo  SINDACO SI 

Davide Arri  ASSESSORE SI 

Mario Sorba  ASSESSORE SI 
Alberto Pasta  ASSESSORE SI 
Santo Cannella ASSESSORE SI 

Maria Luisa Bagnadentro ASSESSORE SI 

Massimo Cotto  ASSESSORE NO 

Pier Marco Vercelli ASSESSORE SI 

Andrea Cerrato ASSESSORE SI 

Marta Parodi ASSESSORE SI 

 
 
 

Presidente       Segretario 
Fabrizio Brignolo       Giovanni Monticone 

 

  
COMUNE DI ASTI 



OGGETTO: ART 1 COMMA 7 LEGGE 6/11/12 N 190 - INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE 
DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 

 
 
 
Richiamata la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla Gazzetta 
Ufficiale del 13 novembre 2012 ed in vigore dal 28 novembre 2012; 
 
Richiamato, in particolare, l’art. 1 della legge stessa, il cui comma 7 prevede che l’organo di 
indirizzo politico individua il responsabile della prevenzione della corruzione precisando che 
…..”Negli enti locali, il responsabile della prevenzione della corruzione è individuato, di norma, nel 
segretario, salva diversa e motivata determinazione.”; 
 
Ritenuto pertanto di individuare, quale responsabile della prevenzione della corruzione del Comune 
di Asti, ai sensi della normativa sopracitata, il Segretario generale quale soggetto che riveste le 
competenze ed i requisiti necessari all’espletamento dei compiti di che trattasi; 
 
Visto il parere favorevole espresso sotto il profilo di regolarità tecnica dal Dirigente del settore 
interessato ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Dato atto che la presente deliberazione, non comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente, non necessita di parere sotto il profilo di regolarità 
contabile ai sensi del medesimo art. 49 del D.lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze attribuite alla Giunta comunale ai sensi dell’art. 
48 del già citato D. lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
 
LA GIUNTA 
 
A voti favorevoli espressi all’unanimità 
 
DELIBERA 
 
1) di individuare il Segretario generale quale responsabile della prevenzione della corruzione del 
Comune di Asti, ai sensi dell’art. 1, comma 7, della legge 6 novembre 2012, n. 190.    
 
Infine, con successiva votazione ed a voti favorevoli espressi all’unanimità, dichiara la presente 
decisione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134.4 D.lgs 267 del 18/8/2000. 
  
 
 
 
 
 
   



 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

BRIGNOLO FABRIZIO;1;1BDA3C4F7BC1C8747A61FAB4A13E38A5
Giovanni Monticone;2;0FFC25



 

COMUNE DI ASTI 
              
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE ED 
ESECUTIVITA’ DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

N. 535  DEL 29/11/2012 
 
 
 
 
 
Oggetto: ART 1 COMMA 7 LEGGE 6/11/12 N 190 - INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE 

DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 
 
 
 
La presente deliberazione è stata regolarmente pubblicata dal 03/12/2012 al 18/12/2012.  

La stessa è divenuta esecutiva in data 14/12/2012 per decorrenza del termine prescritto dall’articolo 

134, comma 3, Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 
 
 
Asti, 20 dicembre 2012 
 
 
 
        Il Vice Segretario Generale 
          Giovanni Monticone
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

Giovanni Monticone;1;0FFC25


